Huc ades o Hymenae Hymen, ades o Hymenae.  
 Commixtum genus hoc Italum cum sanguine Ibero,  
 Clarum, illustre, potens, omnique ex parte beatum

Ne-

Nequitiae ignauae quod nulla redarguet aetas,  
 Innumeros semper magnos volūentibus annis  
 Armorumque duces pariet, pacisque magistros.  
 Quam multa in siluis orienti germina vere  
 Hac illac circum viridantia parturit arbos,  
 Quam multi in pratis, aura spirante Fauoni,  
 Nascuntur flores, aruisque feracibus herbae.

Huc ades o Hymenae Hymen, ades o Hymenae.  
 Audistis? Laeuum intonuit; laeta omnia, fausta  
 Omnia, felicis sunt omnis omnia plena.  
 Insubrum nunc ite nurus, accendite tedas  
 O pueri, simul ite viam, tuque optima virgo  
 Tolle pedem aureolum, coniux mox ipse sequetur  
 Os, humerosque deo similis, tua maxima cura.  
 Iam quos heroas nobis dabis optima virgo?  
 Accipe de magnis felix heroibus omen,  
 Quos foecunda nurus geminos feliciter edet:  
 Quod sanctum, firmumque tibi dux maxime Thoma  
 Fortunate senex, dat carminis auctor Apollo.  
 Cernis, ut exemplo spes sit tibi facta nepotum?  
 Iam faciet virgo, ut terrarum intelligat orbis,  
 Ecqua progenies, ecqua diuina propago  
 Venit ab Hesperidum semper felicibus oris.  
 Huc ades o Hymenae Hymen, ades o Hymenae.

## AD IOANNEM TONSVM.

**L**audator vatis Venusini, candide Tonse,  
 Ne tibi me credas imponere, carmina mitto  
 Ad sensus effecta tui, moremque poetae,  
 Inuito genioque meo, inuitaque Minerua.  
 Quanti te faciam nosti? pro tempore abesse  
 A' mo si possum, tibi quo magis obsequar vni,  
 Ille vbi iam numeris mulsisset dulciter orbem,  
 Argolica fretus cithara, fidibusque Latinis,  
 Hellade ab usque Remi & Musas duxisset in urbem,

Yy

Li-

Libertate frui statuit , placidaque quiete,  
 Et delectari studiis ignobilis oti.  
 Hinc dulces scriptis cum compellaret amicos ,  
 Protulit effoetos , velutique ex tempore versus :  
 Quos sale Romano, atque Italo conspersit aceto :  
 Quorum sunt tamen hiberna niue candidiora  
 Verba , quasi e liquido & puro manantia fonte.  
 Sed fortasse nimis numerorum lege soluta .  
 Felix ille quidem , natus melioribus annis ,  
 Quem licuit metiri quenque suo modulo rem ,  
 Atque adsperrnari fastus popularis honores.  
 Ambubaiarum collegia , pharmacopolaे ,  
 Nunc ego si inciperem , ferres ? dic candide Tonse .  
 Numquam , quod sentis , dices , nisi dixeris istuc ,  
 Et si non dices , dicet Scaphenatius ipse  
 Ingenuus , centum mihi qui est pro millibus unus .  
 Est hoc principium Satyrae . fac esse . semel-ne  
 Labitur in numeros iitos ridente Camoena ?  
 Includi non vult donatus iam rude ludo .  
 Ergo impetrata venia liceat mihi ; quidquid  
 Venerit in buccam , atque animum , proferre . laboris  
 Impatiens quisque est , ubi iam tardante senecta  
 Sanguis hebet . segnes non iam adspiramus ad illa ,  
 Quorum spe erecti , quae non ituenesque virique  
 Fecimus , ingenti perculsi laudis amore ?  
 Est aliquo ambitio vitium pro tempore honestum ,  
 Turpe feni emerito , qui si velit , ipsa recusat ,  
 Et prohibet natura , queat ne tendere contra .  
 Orator placuit florens Hortensius annis ,  
 Non ita iam grandis natu quin Roscius aeu*i*  
 Maturus iam ; ex arte modos , cum tibia cantus  
 Aequaret pariter , fertur fecisse remissos .  
 Cum semel Aesopus voluisset tollere vocem  
 Altius , est raucus toto ridente theatro

Fac-

Factus, cumque iterum acclamaret, vox magis ipsum  
 Defecit. Vulgo tum personuere cachinni,  
 Plangor, & inuisus populari sibilus aurae.  
 Nil supra vires tentandum, sat fuit olim  
 Versatum in magna cum laude fuisse palaestra.  
 Quod si forte senex duro contendere caestu  
 Jam velit, effoetae cum sunt in corpore vires:  
 Infliget plagam numquam: & si, cum iectibus auras  
 Nequidquam feriet, procumbat, deinde resurgat,  
 Decidat & rursus: risum teneatis amici?  
 Sic ubi iam vitae grauior processerit aetas,  
 Spiritus & tenuis, sanguis meliorque recessit:  
 Si quid adhuc parimus, non id dea suscipit Hebe,  
 Gratia nec cingit natum florente corona,  
 Quod senis effoeto recidiui e semine fluxit:  
 Quem sapiens mater prope iam natura reliquit:  
 Qualis ubi ardoris iuuenis compressa cupido,  
 Nocte audum longa simulac satiauit amorem,  
 Si quid habet, beta est: absunt Charitesque Venusque,  
 Et quasi flos carptus iam pridem elanguit vngui.  
 Miratur iuuenis, miratur & ipsa puella  
 Torpem ignauium, cui tanta ferocia inesse  
 Ante videbatur quod si se attollere tentat,  
 Deficit & prona rursus ceruice recumbit.

### DIS. MANIBVS SICINII PERVLI.

VT grauis attonitas pepulit mihi nuntius aures  
 O lux, decusque nobilis Bononiae,  
 Heroa amissum, nulli virtute secundum  
 Domi forisque in otio, in negotio,  
 Quam praesaga mali mens est mea visa timere,  
 A te sinistra ne quid adferret tibi.  
 Cum te cara parens, cum te lectissima coniux  
 Vocaret usque, virginesque pallidae,

Yy 3

Quas

**ADM<sup>ST</sup> ANT<sup>ST</sup> MAFFAEVM, DE VRSVLAE  
CATELLO MORTVO.**

CAtellus ille tam venustus Vrsulae  
Labella vix momorderat,  
Cum visus est repente ad illam moestulus  
Tardis redire gressibus,  
Ceruice deflexa ad pedes & auribus  
Pressis quasi se nosceret  
Caussam dedisse inexpialis mali; &  
Casum doleret Vrsulae,  
A qua tot oscula improbus decerpserat  
Sua iora nectare.  
Ecceius ore tot cibos exceperat  
Dulci sapore praeditos  
Vincente Hymettium liquorem, & Indicum,  
Et si quis est his gratior.  
Sed cum fuisset Vrsulae propinquior,  
Tamquam sibi ignosci petens  
(Dignorat illam nanque ab omnibus, velut  
Suam parentem filia)  
Non ausus est statim in sinum perrepere,  
Ut semper adsueuerat:  
Nec extulit venustum caput, sed ad  
Pedes misellus corruit.  
Vbi est diu moratus albula Vrsulae  
Sperans leuari dextera:  
Ad eum videret opprimi grauissimo  
Illam dolore ob mollia  
Demorsa labra, nec iacentem attollere;  
Verum minari verbera:  
Surrexit, & erectis auribus, bipes  
Adstitit, vtrinque dimouens  
Caudam iubatam, & altero pedum genu  
Lacuum petivit Vrsulae,